
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verkündungsblatt der 
Hochschule Ostwestfalen-Lippe 

47. Jahrgang – 20. Februar 2019 – Nr. 05 
 
 
 
 
 

Satzung zur Änderung der Bachelorprüfungsordnung  
für den Studiengang Architektur  

an der Hochschule Ostwestfalen-Lippe  
(BPO Architektur) 

 
vom 20. Februar 2019 

 
 
 

 
   

 
 
 
 
 
 
 
Herausgeber: Präsidium der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 
Redaktion: Justiziariat, Hochschule Ostwestfalen-Lippe, Liebigstraße 87, 32657 Lemgo 
 



1 
 

Satzung zur Änderung der Bachelorprüfungsordnung  
für den Studiengang Architektur  

an der Hochschule Ostwestfalen-Lippe  
(BPO Architektur) 

 
 

vom 20. Februar 2019 
 

Auf Grund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen 
des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16. September 2014 
(GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert durch das Gesetz vom 17. Oktober 2017 (GV. 
NRW.S. 806), hat die Hochschule Ostwestfalen-Lippe die folgende Satzung erlassen: 
 
 

Artikel I 

Die Bachelorprüfungsordnung für den Studiengang Architektur an der Hochschule 
Ostwestfalen-Lippe in der Fassung der Bekanntmachung vom 21. März 2018 
(Verkündungsblatt der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 2018/Nr. 9) wird wie folgt 
geändert: 

In den Anlagen wird die Modulnummer des Moduls „Physik und TGA“ von  

„1915“ in „1422“ geändert. 

 

. 

 
Artikel II 

 
Die Satzung tritt mit Wirkung vom 01. September 2016 in Kraft. Sie wird im 
Verkündungsblatt der Hochschule Ostwestfalen-Lippe veröffentlicht.  
  
Diese Satzung wird nach Überprüfung durch das Präsidium der Hochschule 
Ostwestfalen-Lippe und auf Grund des Beschlusses des Fachbereichsrats des 
Fachbereichs Architektur und Innenarchitektur vom 12. Dezember 2018 ausgefertigt. 
 
 
Lemgo, den 20. Februar 2019  
  
  

Der Präsident 
der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 

 
 
 
 

Prof. Dr. Jürgen Krahl 
 


